

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO

COMMITTENTE: Comune di Monte San Pietrangeli P.zza Umberto I n. 1 C.F.
81001270446 P.I. 00395460447

Monte San Pietrangeli, 11/12/2017

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 01.20.001.00 4	<p>Pali trivellati fino m 20,00. Pali di lunghezza fino a m 20,00, trivellati con sonda a rotazione, completi in opera. Sono compresi: la fornitura del calcestruzzo con resistenza car ... CAP. 3. La misura verrà effettuata per la lunghezza effettiva dei pali a testa rettificata. Con diametro del palo cm 60.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i></p> <p><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: MATERIALI: <i>cemento m3</i> NOLI: <i>trivellatrice ora</i> MATERIALI: <i>ferro kg</i> NOLI: <i>autopompa ora</i></p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i></p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m</p>					
		0,280	60,00	16,80		
		0,300	40,00	12,00		
		6,000	0,80	4,80		
		0,050	18,00	0,90		
				34,50		
				10,99		19,264
		240,00	57,05	13'692,00	2'637,60	19,264
2 02.01.001*	<p>Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, ... ure) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i></p> <p><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: NOLI: <i>escavatore ora</i></p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i></p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m³</p>					
		0,250	17,00	4,25		
				4,25		
				0,80		12,618
		798,70	6,34	5'063,76	638,96	12,618
3 02.01.003* .001	<p>Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i></p> <p><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE:</p>					
				14,60		
				-1,33		
				-1,63		
				11,64		
	A R I P O R T A R E			18'755,76	3'276,56	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			18'755,76	3'276,56	
4 02.01.007*	<i>NOLI:</i> <i>esvavatore ora</i>	0,100	60,00	6,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			6,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			5,64		38,630
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m³	14,76	14,60	215,50	83,25	38,630
	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... 1 pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			2,31		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,21		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,26		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1,84		
5 02.03.002* .001	<i>RISORSE:</i> <i>NOLI:</i> <i>autocarro ora</i>	0,050	30,00	1,50		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1,50		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,34		14,719
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m³	804,20	2,31	1'857,70	273,43	14,719
	Demolizione di murature. Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera ... con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			56,60		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-5,15		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-6,32		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			45,13		
6 02.03.006* .001	<i>RISORSE:</i> <i>NOLI:</i> <i>martello demolitore ora</i>	0,500	0,50	0,25		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,25		
	<i>Resta manodopera euro</i>			44,88		79,293
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m³	1,08	56,60	61,13	48,47	79,293
	Demolizione di massetto. Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cant ... ricca con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			14,30		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,30		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-1,60		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			11,40		
	A R I P O R T A R E			20'890,09	3'681,71	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			20'890,09	3'681,71	
7 02.03.007* .002	<i>RISORSE:</i> <i>NOLI:</i> <i>miniescavatrice ora</i>	0,100	20,00	2,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			9,40		65,734
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m²	12,60	14,30	180,18	118,44	65,734
	Demolizione di soletta in cemento armato anche a sbalzo. Demolizione di soletta in cemento armato, anche a sbalzo, sia orizzontale che inclinata, posta a qualunque altezza. Sono co ... tivi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori oltre cm 10 e fino a cm 20.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			53,65		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-4,88		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-5,99		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			42,78		
8 02.03.011* .003	<i>RISORSE:</i> <i>NOLI:</i> <i>martello demolitore ora</i>	0,200	0,56	0,11		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,11		
	<i>Resta manodopera euro</i>			42,67		79,534
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m²	4,40	53,65	236,06	187,75	79,534
	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. E' esclusa la preparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestime ... nto altro occorre per dare il lavoro finito. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			15,40		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,40		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-1,72		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			12,28		
9 02.04.013*	<i>RISORSE:</i> <i>NOLI:</i> <i>martello demolitore ora</i>	0,150	0,56	0,08		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,08		
	<i>Resta manodopera euro</i>			12,20		79,221
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m²	17,00	15,40	261,80	207,40	79,221
	Rimozione di ringhiere, grate, cancelli ed inferriate in metallo a disegno semplice compreso il disancoraggio di staffe, arpioni e quanto altro bloccato nelle strutture murarie. So ... ne ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			25,11		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-2,28		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-2,80		
	A R I P O R T A R E			21'568,13	4'195,30	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			21'568,13	4'195,30	
	<i>Prezzo Netto euro</i>			20,03		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>NOLI:</i>					
	<i>martello demolitore ora</i>	0,020	0,56	0,01		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,01		
	<i>Resta manodopera euro</i>			20,02		79,729
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m²	1,80	25,11	45,20	36,04	79,729
10 03.01.002* .001	Massetto di calcestruzzo vibrato non armato. Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idone ... a o frattazzatura a cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			19,05		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,73		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-2,13		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			15,19		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>MATERIALI:</i>					
	<i>cemento m3</i>	0,070	60,00	4,20		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			4,20		
	<i>Resta manodopera euro</i>			10,99		57,690
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m²	120,40	19,05	2'293,62	1'323,20	57,690
11 03.01.002* .002	Massetto di calcestruzzo vibrato non armato. Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idone ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori oltre cm 7 e per ogni centimetro in più.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			1,79		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,16		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,20		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1,43		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>MATERIALI:</i>					
	<i>cemento m3</i>	0,010	60,00	0,60		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,60		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,83		46,369
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m²	32,03	1,79	57,33	26,58	46,369
12 03.01.007.00 2	Drenaggio eseguito con ghiaia o pietrisco. Drenaggio eseguito con ghiaia di fiume lavata o pietrisco di cava, di pezzatura mista da mm 15 a mm 40-50 entro cavi. E' compreso l'assestamento con pestello meccanico. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con pietrisco di cava.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			29,18		
	A R I P O R T A R E			23'964,28	5'581,12	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			23'964,28	5'581,12	
13 03.01.009	Utili Impresa 10% euro Spese Generali 14% euro			-2,65 -3,26		
	Prezzo Netto euro			23,27		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	ghiaia m3	1,000	20,00	20,00		
	NOLI:					
	pestello meccanico ora	0,010	12,00	0,12		
	Sommano le risorse euro			20,12		
	Resta manodopera euro			3,15		10,795
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m³	42,24	29,18	1'232,56	133,06	10,795
	Vespaio o drenaggio eseguito con ciottoli o pietrame calcareo. Vespaio o drenaggio eseguito con pietrame calcareo o siliceo, o ciottoloni o ghiaia grossa lavata, a scelta della D.L. ... nto; la livellatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' escluso l'assestamento a mano.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
14 03.02.010* .003	Prezzo Voce euro			48,64		
	Utili Impresa 10% euro			-4,42		
	Spese Generali 14% euro			-5,43		
	Prezzo Netto euro			38,79		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	pietrame m3	1,000	20,00	20,00		
	NOLI:					
	rullo ora	0,100	15,00	1,50		
	Sommano le risorse euro			21,50		
	Resta manodopera euro			17,29		35,547
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m³	26,60	48,64	1'293,82	459,91	35,547
14 03.02.010* .003	Muratura di mattoni pieni disposti a coltello o in piano. Muratura di mattoni pieni con malta di cemento a q.li 3 di cemento tipo 325. Sono compresi: la formazione di sordini, spal ... re per dare l'opera finita. Con mattoni fatti a mano ad impasto molle non trafilato e/o pressato, disposti ad una testa.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			122,34		
	Utili Impresa 10% euro			-11,12		
	Spese Generali 14% euro			-13,66		
	Prezzo Netto euro			97,56		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	mattoni Num	48,000	1,00	48,00		
	malta mc	0,020	50,00	1,00		
	Sommano le risorse euro			49,00		
	Resta manodopera euro			48,56		39,693
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m²	131,04	122,34	16'031,43	6'363,30	39,693
	A R I P O R T A R E			42'522,09	12'537,39	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			42'522,09	12'537,39	
15 03.02.011*	<p>Muratura di mattoni pieni. Muratura di mattoni pieni e malta cementizia dosata a q.li 3 di cemento 325 a uno o più fronti, retta o curva, in fondazione o in elevazione di spessore ... ne degli spigoli e delle riseghe, entro e fuori terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 412,52 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -37,50 <i>Spese Generali 14% euro</i> -46,06</p> <p><i>Prezzo Netto euro</i> 328,96</p> <p>RISORSE: MATERIALI: mattoni Num 96,000 1,00 96,00 malta mc 0,050 50,00 2,50</p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> 98,50</p> <p><i>Resta manodopera euro</i> 230,46</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m³ 21,89 412,52 9'030,06 5'044,77 55,866</p>					
16 03.02.015* .001	<p>Compenso per la facciavista con mattoni da facciavista. Compenso per la lavorazione delle facciavista, delle murature di mattoni pieni a facciavista. Sono compresi: l'uso del dista ... ale della superficie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con mattoni a facciavista lisci.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 32,29 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -2,94 <i>Spese Generali 14% euro</i> -3,60</p> <p><i>Prezzo Netto euro</i> 25,75</p> <p>RISORSE: MATERIALI: malta m3 0,005 50,00 0,25</p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> 0,25</p> <p><i>Resta manodopera euro</i> 25,50</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m² 281,81 32,29 9'099,64 7'186,15 78,972</p>					
17 03.03.001* .005	<p>Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di var ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 134,00 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -12,18 <i>Spese Generali 14% euro</i> -14,96</p> <p><i>Prezzo Netto euro</i> 106,86</p> <p>RISORSE: MATERIALI: cemento mc 1,000 70,00 70,00 TRASPORTI: pompa h 0,500 35,00 17,50</p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> 87,50</p> <p><i>Resta manodopera euro</i> 19,36</p>				14,448	
	A R I P O R T A R E			60'651,79	24'768,31	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			60'651,79	24'768,31	
18 03.03.020* .001	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m³ Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... atto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: MATERIALI: legno mc <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i>	170,64	134,00	22'865,76	3'303,59	14,448
19 03.03.020* .002	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m² Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... dei casseri a diretto contatto con il conglomerato cementizio. Per travi, pilastri, pareti anche sottili, solette piane. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: MATERIALI: legno mc <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i>	117,95	25,99	3'065,52	1'265,60	41,285
20 03.04.002*	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m² Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato in barre laminate a caldo del tipo B450C, impiegabile anche come FeB44K , saldabile, fornite e poste in opera. Sono compresi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: MATERIALI: ferro kg <i>Sommano le risorse euro</i>	324,73	35,34	11'475,96	5'903,59	51,443
	A R I P O R T A R E			98'059,03	35'241,09	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			98'059,03	35'241,09	
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,52		29,213
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO kg	9'937,60	1,78	17'688,93	5'167,55	29,213
21 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			1,90		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,17		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,21		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1,52		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	<i>overflow</i>					
	MATERIALI:					
	<i>ferro kg</i>	1,000	0,90	0,90		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,90		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,62		32,632
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO kg	540,72	1,90	1'027,37	335,25	32,632
22 05.03.006*	Ghiaietto di fiume per coperture. Ghiaietto di fiume lavato arrotondato della pezzatura di cm 15/25, fornito e posto in opera superiormente alla impermeabilizzazione. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			62,85		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-5,71		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-7,02		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			50,12		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	<i>ghiaia mc</i>	1,000	20,00	20,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			20,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			30,12		47,924
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m³	11,64	62,85	731,57	350,60	47,924
23 07.01.005.00 4	Membrana elastomerica con armatura in poliestere. Membrana impermeabilizzante bitume polimero elastomerica armata con tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo, approvata ... opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 4,5 con superficie autoprotetta da scaglie di ardesia.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			17,09		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,55		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-1,91		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			13,63		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	A R I P O R T A R E			117'506,90	41'094,49	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			122'008,45	42'261,94	
27 11.01.001.00 1	<i>RISORSE:</i> <i>MATERIALI:</i> acciaio corten kg	1,000	4,00	4,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			4,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			2,70		32,143
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO kg	113,04	8,40	949,54	305,21	32,143
	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati semplici. Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, f ... era finita. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In acciaio Fe 360 B.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			2,70		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,25		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,30		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			2,15		
28 11.01.004.00 1	<i>RISORSE:</i> <i>MATERIALI:</i> acciaio kg	1,000	1,50	1,50		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1,50		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,65		24,074
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO kg	498,96	2,70	1'347,19	324,32	24,074
	Manufatti in acciaio per travi e colonne in profilati. Manufatti in acciaio per travi e colonne, realizzati in profilati tubolari di qualsiasi sezione, laminati a caldo, forniti e ... i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. Tubolari senza saldatura, in acciaio Fe360B.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			4,14		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,38		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,46		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			3,30		
29 11.02.011.00 3	<i>RISORSE:</i> <i>MATERIALI:</i> acciaio kg	1,000	2,00	2,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			1,30		31,401
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO kg	2'706,48	4,14	11'204,83	3'518,42	31,401
	Zincatura a caldo per immersione. Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500°C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per immersione di lamiere e tubi pesanti.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			0,73		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,07		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,08		
	A R I P O R T A R E			135'510,01	46'409,89	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			135'510,01	46'409,89	
	<i>Prezzo Netto euro</i>			0,58		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>MATERIALI:</i>					
	<i>zincatura kg</i>	1,000	0,40	0,40		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,40		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,18		24,658
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO kg	2'706,48	0,73	1'975,73	487,17	24,658
30 15.05.011* .002	Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione. Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica. Tubazione in PVC serie pesante per canaliz ... sata su cavedi, atta al tipo di posa. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 63					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			5,85		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,53		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,65		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			4,67		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>MATERIALI:</i>					
	<i>tubo m</i>	1,000	2,50	2,50		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,50		
	<i>Resta manodopera euro</i>			2,17		37,094
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m	62,00	5,85	362,70	134,54	37,094
31 18.07.007* .004	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) PVC, con cara ... il rinfiacco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			23,78		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-2,16		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-2,66		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			18,96		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>MATERIALI:</i>					
	<i>tubo m</i>	1,000	9,00	9,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			9,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			9,96		41,884
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m	34,70	23,78	825,17	345,61	41,884
32 18.09.003* .001	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfiacco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 30x30x30					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			52,78		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-4,80		
	A R I P O R T A R E			138'673,61	47'377,21	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			138'673,61	47'377,21	
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-5,89		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			42,09		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	pozzetto cadauno	1,000	25,00	25,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			25,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			17,09		32,380
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cad	3,00	52,78	158,34	51,27	32,380
33 18.09.008* .001	Coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, con telaio e chiusino carrabile per carichi stradali, fornito e posto in opera. Coperchio per pozzetto prefabbricato cm 40x40					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			31,45		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-2,86		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-3,51		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			25,08		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	coperchio cadauno	1,000	10,00	10,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			10,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			15,08		47,949
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cad	4,00	31,45	125,80	60,32	47,949
34 18.09.013* .002	Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme vigenti fornite e poste in opera. Sono compresi: tutte le opere murarie necessarie; la fornitura d ... e vigenti e della resistenza a rottura e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Caditoia o griglia classe D 400					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			3,18		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,29		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,35		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			2,54		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	ghisa kg	1,000	1,00	1,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			1,54		48,428
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO kg	366,40	3,18	1'165,15	564,26	48,428
35 19.03.005* .002	Demolizione di sovrastruttura. Demolizione di sovrastruttura stradale, comprese le pavimentazioni, con gli oneri e le prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche, compreso l'onere d ... fissati dall'Amm/ne, la frantumazione del materiale e la sua miscelazione con altro materiale. Con rimpiego di materiali					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			9,71		
	A R I P O R T A R E			140'122,90	48'053,06	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			140'122,90	48'053,06	
36 20.01.005.00 1	<i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,88 -1,08		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			7,75		
	RISORSE: NOLI: automezzo ora	0,200	30,00	6,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			6,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			1,75		18,023
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m³	8,36	9,71	81,18	14,63	18,023
	Formazione di tappeto erboso a partire da terreno di coltura libero da detriti o altro materiale amovibile, comprensivo di operazioni di asportazione di residui vegetali ed element ... avoro finito. Con miscuglio di specie microterme, distribuzione di almeno 40 g/m² di semente per superfici fino a 500 m²					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			4,82		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,44		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,54		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			3,84		
	RISORSE: MATERIALI: seme kg	0,004	0,50	0,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			3,84		79,668
37 20.01.012.00 1	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m²	67,97	4,82	327,62	261,00	79,668
	Estirpamento. Estirpamento di elementi vegetativi vivi, effettuato con le provvidenze necessarie e sufficienti per garantire la efficace rimessa a dimora. E' compreso il ripristino ... ' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di pianta d'alto fusto con circonferenza di cm 40-50.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			31,29		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-2,84		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-3,49		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			24,96		
	RISORSE: NOLI: escavatore ora	0,300	20,00	6,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			6,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			18,96		60,594
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cad	1,00	31,29	31,29	18,96	60,594
	Estirpamento. Estirpamento di elementi vegetativi vivi, effettuato con le provvidenze necessarie e sufficienti per garantire la efficace rimessa a dimora. E' compreso il ripristino ... ra dall'estirpamento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di cespugli e arbusti robusti.					
	A R I P O R T A R E			140'562,99	48'347,65	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			140'562,99	48'347,65	
39 N01.01.01*	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			6,26 -0,57 -0,70		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			4,99		
	RISORSE: NOLI: escavatore ora	0,200	17,00	3,40		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			3,40		
	<i>Resta manodopera euro</i>			1,59		25,399
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cad	32,00	6,26	200,32	50,88	25,399
	MASSETTO INDUSTRIALE COLORE TABACCO formato da :Massetto di calcestruzzo vibrato armato con doppia rete elettrosaldada f 6 15x15 , confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o g ... ltro occorre per dare l'opera finita. Per traffico pesante, spessore mm 5 con finitura antiscivolo, pettinata o scopata.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			30,00 -2,73 -3,35		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			23,92		
	RISORSE: MATERIALI: cemento mc	0,200	30,00	6,00		
	rete elettrosaldada kg	2,980	1,00	2,98		
	TRASPORTI: betoniera ora	0,200	30,00	6,00		
	MATERIALI: finitura industriale m2	1,000	1,00	1,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			15,98		
	<i>Resta manodopera euro</i>			7,94		26,467
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2	199,06	30,00	5'971,80	1'580,54	26,467
40 N01.01.02*	Fornitura e posa in opera di pavimentazione con mattoni antichi fatti a mano delle dimensioni circa di cm. 25x12x5.5 , messi in opera con malta cementizia composta da 1 parte di c ... reso ancora il taglio dei mattoni e quanto altro per dare l'opera compiuta a regola d'arte. POSTI IN PIANO o A COLTELLO.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			80,00 -7,27 -8,93		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			63,80		
	RISORSE: MATERIALI: mattoni cadauno	16,000	2,00	32,00		
	malta mc	0,100	20,00	2,00		
	TRASPORTI: autocarro ora	0,200	50,00	10,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			44,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			19,80		24,750
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2	199,06	30,00	5'971,80	1'580,54	26,467
	Fornitura e posa in opera di pavimentazione con mattoni antichi fatti a mano delle dimensioni circa di cm. 25x12x5.5 , messi in opera con malta cementizia composta da 1 parte di c ... reso ancora il taglio dei mattoni e quanto altro per dare l'opera compiuta a regola d'arte. POSTI IN PIANO o A COLTELLO.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			80,00 -7,27 -8,93		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			63,80		
	RISORSE: MATERIALI: mattoni cadauno	16,000	2,00	32,00		
	malta mc	0,100	20,00	2,00		
	TRASPORTI: autocarro ora	0,200	50,00	10,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			44,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			19,80		24,750
	A R I P O R T A R E			146'735,11	49'979,07	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			159'745,41	52'199,70	
44 N01.01.07*	RISORSE: MATERIALI: canalina m malta m3	1,000 0,030	20,00 20,00	20,00 0,60		
	Sommano le risorse euro			20,60		
	Resta manodopera euro			6,25		18,563
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m	12,0000	33,67	404,04	75,00	18,563
	Fornitura e posa in opera di loculi cimiteriali con apertura frontale prefabbricati a blocchi orizzontali in c.a.v. tipo “M.P.R.” (Monoblocco a Pettine Rovescio), con loculi di dim ... portanti, la lastra di cassetatura superiore, nonché le armature metalliche esterne ai blocchi. PER BLOCCHI A 5 LOCULI					
	CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 14% euro			1'000,00 -90,91 -111,64		
	Prezzo Netto euro			797,45		
	RISORSE: MATERIALI: blocco da 5 loculi cadauno NOLI: cestello ora TRASPORTI: autocarro ora	1,000 0,100 2,000	630,00 20,00 30,00	630,00 2,00 60,00		
	Sommano le risorse euro			692,00		
Resta manodopera euro			105,45		10,545	
45 N01.01.08*	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cadauno	40,00	1'000,00	40'000,00	4'218,00	10,545
	Fornitura e posa in opera di lastre tralicciate marcate CE secondo la norma UNI EN13747 autoportanti spessore cm. 4, da utilizzare come cassero a perdere per il getto della soletta di copertura dei blocchi “MPR”					
	CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 14% euro			35,00 -3,18 -3,91		
	Prezzo Netto euro			27,91		
	RISORSE: TRASPORTI: autocarro ora NOLI: cestello ora	0,500 0,500	30,00 20,00	15,00 10,00		
	Sommano le risorse euro			25,00		
	Resta manodopera euro			2,91		8,314
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	88,40	35,00	3'094,00	257,24	8,314
46 N01.01.09*	Rivestimento con lastre di marmo. Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti con lastre di marmo comune e venato, levigate sulla facciavista, su intonaco rustico, questo e ... izia. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Lastre di					
	A R I P O R T A R E			203'243,45	56'749,94	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			203'243,45	56'749,94	
	Bianco di carrara di spessore di cm 2.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			130,00		
	Utili Impresa 10% euro			-11,82		
	Spese Generali 14% euro			-14,51		
	Prezzo Netto euro			103,67		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	marmo mc	0,200	110,00	22,00		
	colla mq	1,000	2,00	2,00		
	NOLI:					
	cestello ora	0,500	20,00	10,00		
	TRASPORTI:					
	autocarro ora	0,500	30,00	15,00		
	Sommano le risorse euro			49,00		
	Resta manodopera euro			54,67		42,054
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m²	281,00	130,00	36'530,00	15'362,27	42,054
47 N01.01.10*	REALIZZAZIONE di Intonaco naturale BIOCALCE PIETRA KERAKOL certificato, eco-compatibile, di pura calce naturale NHL 3.5 a norma EN 459-1, per intonacature altamente traspiranti, i ... inquinanti indoor, batteriostatico e fungistatico naturale. Riciclabile come inerte a fine vita.. Eseguito all'esterno.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			14,00		
	Utili Impresa 10% euro			-1,27		
	Spese Generali 14% euro			-1,56		
	Prezzo Netto euro			11,17		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	biocalce m3	0,150	35,00	5,25		
	Sommano le risorse euro			5,25		
	Resta manodopera euro			5,92		42,286
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	46,76	14,00	654,64	276,82	42,286
48 N01.01.11*	Realizzazione di recinzione con pannelli pieni di lamiera corten spessore 20/10, compreso di tubolari per sostegno ogni metro.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			6,00		
	Utili Impresa 10% euro			-0,55		
	Spese Generali 14% euro			-0,67		
	Prezzo Netto euro			4,78		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	acciaio corten kg	1,000	4,00	4,00		
	Sommano le risorse euro			4,00		
	Resta manodopera euro			0,78		13,000
	A R I P O R T A R E			240'428,09	72'389,03	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			240'428,09	72'389,03	
49 N01.02.01*	QUANTITA' DELLA STIMA: <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p> SMONTAGGIO E SUCCESSIVO RIMONTAGGIO dei pali esistenti posti nell'aiuola, compreso il cablaggio, la corda di rame 16 mm2, la palina, il cavo BIPOLARE 2x4, il collegamento alla rete esistente e tutte le opere necessarie per dare il lavoro finito e perfettamente funzionante.	314,00	6,00	1'884,00	244,92	13,000
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			200,00 -18,18 -22,33		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			159,49		
	RISORSE: MATERIALI: cavo m NOLI: escavatore ora	1,000 1,000	1,50 20,00	1,50 20,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			21,50		
	<i>Resta manodopera euro</i>			137,99		68,995
50 N01.02.02*	QUANTITA' DELLA STIMA: <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> Fornitura e Posa in opera di faretto da incasso per esterni, per illuminazione delle singole lapidi, modello LinetecLED, faretto led da 1W, luce colore bianco naturale 4000° K, impermeabile IP 65, dimensione 7x7x7, con scocca circolare, compreso il cavo dalla diramazione dal pozzetto esistente.	2,00	200,00	400,00	275,98	68,995
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			20,00 -1,82 -2,23		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			15,95		
	RISORSE: MATERIALI: faretto cadauno cavo m	1,000 10,000	8,00 0,50	8,00 5,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			13,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			2,95		14,750
51 N01.02.03*	QUANTITA' DELLA STIMA: <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> Fornitura e messa in opera di vetro stratificato. Vetro stratificato composto da due o più strati di vetro float trasparenti usando lastre float chiaro e PVB trasparente; . Fornito ... lastre contro acidi e solventi; i tagli e gli sfridi; la sigillatura con mastice idoneo. Sovrapprezzo per filo lucido.	160,00	20,00	3'200,00	472,00	14,750
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			5,00 -0,45 -0,56		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			3,99		
	RISORSE: NOLI: macchina per eseguire il filo lucido ml	1,000	2,00	2,00		
	A R I P O R T A R E			245'912,09	73'381,93	

